
Aluevaltuustoaloite: Ilmastonmuutoksen aiheuttamien terveys- ja
turvallisuusvaikutusten ennakkoarviointi ja varautuminen Kanta-Hämeen
hyvinvointialueella

Sosiaali- ja terveydenhuollon, sekä pelastuspalveluiden on varauduttava ilmaston
muuttumisesta aiheutuviin muutoksiin suunnitelmallisesti.

Ilmastonmuutoksen on ennustettu voimistavan terveysriskejä maailmanlaajuisesti.
Sademäärän lisääntyminen ja hellejaksot aiheuttavat suoria ja heijastevaikutuksia
terveydenhuollon, sosiaalihuollon ja pelastuspalvelujen järjestämiseen, palvelukäytössä
olevan rakennuskannan vaatimuksiin, henkilöstön osaamistarpeisiin ja toimintavarmuuden
turvaamiseen myös Suomessa. Riskien tunnistaminen ja niihin ennalta varautuminen on
tärkeä osa hyvinvointialueen turvallisuus-, valmius- ja varautumistyötä.

Riskien tunnistamisella ja ennakoinnilla varaudutaan erilaisiin osaamis- ja
investointitarpeisiin ennakolta. Suomessa ilmastonmuutoksen vaikutukset vaihtelevat
alueellisesti ja tämän vuoksi sopeutumissuunnitelmia on tehtävä myös alueellisesti.

Hyvän ennakointityön myötä päättäjillä on jo hyvissä ajoin tiedossa esimerkiksi:
- muuttuvan ilmaston aiheuttamat korjausrakennus- ja muut investointitarpeet
palvelukäytössä olevalle rakennuskannalle
- helteen ja lisääntyvien sademäärien vaikutukset työoloihin, työturvallisuuteen ja asiakas- ja
potilasturvallisuuteen, sekä näihin liittyvät varautumistoimenpiteet
- ilmastonmuutoksen mukanaan tuomat uudenlaiset osaamis- ja täydennyskoulutustarpeet
eri toimialoilla ja ammattiryhmissä (vesi- ja vektorivälitteiset sairaudet, kaatumis- ja
liukastumistapaturmien ennaltaehkäisy, lisääntyvään kaamosaikaan liittyvät asiat ym.)

STM:n uuden ilmastonmuutokseen sopeutumissuunnitelman ja sen toimenpide-ehdotusten
pohjalta voidaan aloittaa järjestelmällinen sopeutumistyö, lisätä riskitietoisuutta ja turvata
sosiaali-ja terveydenhuollon ja pelastuspalveluiden toimivuus myös Kanta-Hämeen
hyvinvointialueella. Linkki STM:n ilmastonmuutoksen sopeutumissuunnitelmaan:
https://stm.fi/-/sosiaali-ja-terveydenhuollon-on-varauduttava-ilmaston-muuttumiseen-suunnite
lmallisesti

Aluevaltuustoaloite: Ilmastonmuutokseen liittyvät varautumis- ja sopeutumistoimet on
kytkettävä tiiviiksi osaksi Kanta-Hämeen hyvinvointialueen riskinarviontia ja valmius- ja
varautumistyötä. Havaituista osaamistarpeeseen, palveluihin tai palveluiden järjestämiseen
liittyvistä tarpeista raportoidaan ennakoivasti ja säännöllisesti aluevaltuustolle muun
riskiraportoinnin yhteydessä.
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